＼

。

。

動物医薬品検査所御中

事務連絡
平成 24年 9月 14日

消費・安全局畜水産安全管理課
薬事審査管理班長

動物用医薬品等取締規則の一部を改正する省令の制定について

このことについて、別添写しのとおり各都道府県宛て通知したので、御了知
ください。

・・・-
.. ，

rei_asakura930
テキストボックス
写

ザ

了、）

υ

直
北海道畜産主務課御中

事務連絡
平成24年9月14日

農林水産省消費・安全局
畜水産安全管理課
薬事審査管理班長

動物用医薬品等取締規則の一部を改正する省令の制定について

薬事法（昭和 35年法律第 145号）第 8.3条第 l項の規定により読み替えて適
用される同法第 49条第 l項の規定に基づき、動物用医薬品等取締規則の一部
を改正する省令（平成24年農林水産省令第21号）が別添のとおり平成24年9
月 14日付けをもって公布され、同日から施行されました。
今回の改正内容は下記のとおりであるので、薬事監視及び指導の参考として
ください。

記

1. 改Eの内容
モキシデクチンを有効成分とする外皮用剤が承認されることに伴い、当該
製剤を要指示医薬品として指定することとし、動物用医薬品等取締規則の別
表第3に追加する。

2.施行期日
平成24年9月 14日

3.参考
承認される動物用医薬品は以下のとおりです。
販売名：アドボケート 猫用
【有効成分】イミダクロプリド及びモキシデクチン
【効能又は効果］猫：ノミ、ミミヒゼンダニ、猫回虫及び猫鈎虫の駆除

O
農
林
水
産
省
令
第
四
十
八
号

薬
事
法
（
昭
和
三
十
五
年
法
律
第
百
四
十
五
号
）
第
八
十
三
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
同
法
第
四

十
九
条
第
一
項
の
規
定
に
基
づ
き
、
動
物
用
医
薬
品
等
取
締
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
省
令
を
次
の
よ
う
に
定
め
る
。

平
成
二
十
四
年
九
月
十
四
日

農
林
水
産
大
臣

郡

司

彰

動
物
用
医
薬
品
等
取
締
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
省
令

動
物
用
医
薬
品
等
取
締
規
則
（
平
成
十
六
年
農
林
水
産
省
令
第
百
七
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

別
表
第
三
中
「
並
び
に
セ
ラ
メ
ク
チ
ン
を
含
有
す
る
外
皮
用
剤
」
を
「
、
セ
ラ
メ
ク
チ
ン
を
含
有
す
る
外
皮
用
剤
並
び
に
モ

キ
シ
デ
ク
チ
ン
を
含
有
す
る
外
皮
用
剤
（
猫
に
使
用
す
る
こ
と
を
目
的
と
す
る
も
の
に
限
る
。
）
」
に
改
め
る
。

附

則

こ
の
省
令
は
、
公
布
の
日
か
ら
施
行
す
る
。

司b’

「1

υ